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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-005-2022

“ESTUDIOS Y DISENOS PARA: ACTUALIZACION DE PLAN MAESTRC DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL CASCO URBANC Y CONSTRUCCION BE
ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LOS BARRIOS SAGRADOC Y VILLAOLI EN EL
MUNICIPIO DE SANTA ROSA, BOLIVAR”

Informe Final de Evaluacién De las Ofertas CONSQLIDADO

La Asociacién en reunion de fecha Trece (13) de diciembre de 2022, conocid los informes definitives
entregados por el COMITE TECNICO EVALUADCR (Evaluacién Juridica, Evaluacién técnica Habilitante,
Experiencia y Evaluacion Financiera), arrojando el siguiente resultado y recomendando su publicacion:

NOMBRE DEL PROPCNENTE:

LA UNION TEMPORAL CONSULALCANTARILLADO SANTA ROSA DE LIMA
R/L. ZAFIR IGLESIAS CORREA
C.C. No. 73.126.609 Cartagena.

CAPACIDAD JURIDICA HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) HABIL

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABIL

Experiencia 749.5

Trabajadores con Discapacidad 0
Emprendimiento o empresa de mujerss 0
MiDyme 0
TOTAL 7485

Cordialmente,
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Evaluador Técnico
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO "ASOSUPRO”

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-005-2022

“ESTUDIOS Y DISEROS PARA: ACTUALIZAGION DE PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL CASCO URBANO Y CONSTRUGCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LOS
BARRIOS SAGRADO Y VILLAOLI EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA, BOLIVAR.”

CUADRO No, 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

" cAPACIDAD

'EXPEREENCIA -

. CAPACIDAD

L CAPACIDAD. . -

PROPONENTE Ho. ..o PROFONENTEINTEGRANTE ... o fdoroea o requeribA - | FINARCIERA | oRGaNizacionaL - | CALIFICACION FINAL
NUMERO: - " (Razon Socialorie) 1 nowame: | easonobaBL | maioHABL | b meiuso HABIL - | HABNO HeBlt
LA UNION TEMPORAL CONSULALCANTARILLADO SANTA _

PROPONENTE: 1

ROSA DE LIMA ,representado legalmente par el sefior RL. ZAFIR
IGLESIAS CORREA identificado con cedula de ciudadania C.C. No
73.126.609 Cartagena




CUADRQ Ne. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIEMCIA PREUMINAR

CONCURSO OE MERTOS ABIERTO CMA-005-2022

@

) LA B

A

EEFRETFETGoblermo,
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PROPONEN ol e ol sefees & 2
I -
VERIHCACION BE EXPERIENCIA| VAIOR TOTAL DEL CONIRAIO VERIHCACION DE EXPERIERCIA
GENERAL MAERHL § BN SMMLY GENERAL POBLACION FORMAS BE EIECYCION
CONIRAIO
EJECUFADD
Objefo: un {01} eartiato, Patla menos una (1) defos contictos| ey nne ane
eJecutade, Hquidedo dende vdfidos operdados como expedencla CON EL Fecha de
Ho. de realice iN}ERVEN}ORIAS A VALOR 101AL | genetal debe acreditor experlencie CEASIFICADOR DE E Integianle que fechode |ferminacls
3 niidad
DEL CONTRAIO en consultorlas y/o esfudlos y/o Ho. oporta Inlelacion n OBSERVACIONES
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AFECTADO POR disefios y/o planes magitro de expetdencla [Ma-mes-afia) | [Cld-mes.
BASICO ¥/O PUERTES Y/O VIAS DEL . SERVICIOS LC.UL QIRA %
Et PORCENTAJE |prayecios de aleantasifado para yna afie]
y/0o IHEERVENTORIAS A COHIRATO - [69101600,8110150
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DESANEAMIENEO BASICO Y10 piesenle convocalatla F= 307
FUENIES ¥/0 VIAS Poblaclon minima = 4,384
CTUALIZACION DE LOS ESTURIOS ¥ f)la(j:gg]fuﬁgvp:rflséﬁl‘:iﬂ ene
DiSEROS 1738 SISTEMA 24
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GOBIERNDG DE COLOMBIA

obierno.

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
FINANCIERC DE PROPUESTAS DE PROCESO CONCURSO DE MERITOS ABIERTO
CMA-005-2022

Villavicencio, Meta, 13 de enero de 2022.

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISENOS PARA: ACTUALIZACION DE PLAN MAESTRC DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL CASCO URBANO Y CONSTRUCCION DE
ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LOS BARRIOS SAGRADO Y VILLACLI EN EL

-

MUNICIPIO DE SANTA ROSA, BOLIVARY”

Valor Presupuesto: $242.796.387 00
Plazo de Ejecucion: TREINTA (30) DIAS.

PRCPONENTES:

Dentro de este proceso de coniratacion se presentaron las propuestas que se relacionan &
continuacion, tal y come consta en Acta de Cierre de! Proceso de Concurse de Meriio
Abierto No. CMA-005-2022, con fecha de doce {12} dias del mes de diciembre de 2022,
cumpliendo con lo establecido en los Plieges de Condiciones, donde se prosiguié a dar
apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de cierre. En este acte se dic aperiura a
las propuestas presentadas, asi:

PROFONENTE Ng 1:

LA UNION TEMPQORAL CONSULALCANTARILLADQC SANTA ROSA DE LIMA
REP. ZAFIR IGLESIAS CORREA

C.C. No. 73.126.809 Cariagena.

Teléfono: 3015247698

Direccidn: El recreo edif. Rincdn de los Abefos Mz. E lote 1

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Alendiendo lo previsio en el Pliege de Condicicnes, se verificd el cumplimienio de los
documentos de iipo financiero allegados en {a propuesta obteniendo el siguiente resuliade:




&

PROPONENTE: 1

LA UNION TEMPORAL CONSULALCANTARILLADO SANTA ROSA DE LIMA

M & H INVERSIONES Y
PROYECTOS S.ASNIT
901.500.288-4

CORPORACICON VERDE VIVE
"CORPCVIVE" NIT 806.012.849-1

% PARTICIPACION 65% 35%

ACTIVO CORRIENTE $ 100.000.000,00 | $ 114.139.047,00
ACTIVO TOTAL $ 100.000.000,00 | § 157.189.047.00
PASIVO CORRIENTE $000| $ 20.110.110,00
PASIVO TOTAL $000; § 20.110.110,00
PATRIMONIO $100.000.000,00 | $ 137.058.937,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $0,00| 8 53.325.798.00
GASTOS DE INTERES $0,00| $ 725.254,00

VALOR DEL PROCESO:

INDICE DE LIQUIDEZ

$242.796.387.00

INDICE DE ENDEUDAMIENTQ

RAZON DE COBERTURADE 7353 |
INTERES ]
CAPITAL DE TRABAJO $194.028.937,0
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,22 _.
RENTABLLIDAD DEL ACTIVO 021}

VERIFICACION FINANCIERA.

LA UNION TEMPORAL
REQUISITC PARAMETROS CONSULALCANTARILLADO

SANTA ROSA DE LIMA
INDICE DE LIQUIDEZ >=13 HABIL El indice 25 14,21
INDICE DE HABIL ElI indice del
ENDEUDAMIENTO (E) <= 40% presupueste es 0,08
RAZON DE COBERTURA HABIL cuenta con unz
DE INTERES >=3 cobertura 73,53

>= 40% HABIL Su capital es de

CAPITAL DE TRABAJO PO=$$97.118.558.80 | § 194.028.937.00
RENTABILIDAD DEL >=0,01 HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIC de 0,22
RENTABILIDAD DEL >= 0,01 HABIL cuenta con ia
ACTIVO rentabilidad de 0,21

nle@asnsunre. SovV.Co

- ghreccic




Se anexa al presente la documentacién en la cual se realizé el andlisis financiero a cada
unc de los proponentes.

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo a los indicadores, los proponentes cumplen
con los indicadores financieros exigidos en los pliegos de condiciones de la presente
convocatoria POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

-

DAYANA ARCELA/C
Evaluador Financiero

JAL CASTANO




INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES PROCESO CONCURSO DE MERITOS
ABIERTC CMA-005-2022

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISENOS PARA: ACTUALIZACION DE PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO SANITARIO

EN EL CASCO URBANOC Y CONSTRUCCICN DE ALCANTARILLADC PLUVIAL EN LOS BARRIOS SAGRADC Y
VILLAOLI EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA, BOLIVAR.”

FECHA: 13 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO COFICIAL: $242.796.387,00

Se procede a relacionar UNA (01) PROPUESTA que fue radicada en nuestras instalaciones dentro del términc
senalado en el cronograma de actividades, y que se relacicnan en orden cronolégice asi:

° FECHA HORA DE
PROPUESTAN REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION PRESENTACION
1 LA UNION TEMPORAL
CONSULALCANTARILLADO SANTA .
ROSA DE LIMA 12-12-2022 11:17 AM

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuesias presentadas dentre del cronograma establecido en el procese
CMA 005-2022 en cumplimiento a [o dispuesto en el pardgrafo 1 del arficulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada
porla Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1032 de 2015 de conformidad con el término establecido
en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

LA UNION TEMPORAL RL CEDULARL:

R/ ZAFIR IGLESIAS
CONSULALCANTARILLADO
SANTA ROSA DE LIMA, CORREA C.C73.126.600 Caﬂagena

VERIFICACION DE DOCUMENTOS ¥ REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentars el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por 2
persona natural o por el representante legal del Proponente individual ¢ Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integranie de un
Preponente Plural) gue pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que
posee fitulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para CUMPLE-
1. lo cual adjuntard copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricuia
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
procedimiento de seleccion, E! raquisito de la tarjeta profesienal se puede suplir con
el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de
presentacion debe suscribirse, Cen la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones — Pacto de Transparencia y, por o tanto,
no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO Los Proponentes podrén presentar ofertas directamente o suscritas
2 por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en N APLICA
legal forma {articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara v expresa faculades amplias vy suficientes para actuar,




SOBIEAND DE COLOME:

hi

obligar y responsabilizar a quien{es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CCNSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponents Piural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se selicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir come minimo la
informacién reguerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
{Formato 2A — Consarcios) (Formato 2B - Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicicnal gue no contradiga lo dispueste en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este ultimo en case de considerarle conveniente, cuya
designacion debera guedar definida en el Formato 2 — Confarmacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consoreios) (Fermato 28 — Uniones Temporaies), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin mitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y gjecutar el contrato, asi come la
facuitad para firmar el acta de temminacion v liquidacion; Aportar copia del
documento de identificacion de! representante principal y supiente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este (limo; Acreditar que la vigancia del
Propenente Plural no sea inferior 2 la del plazo del Contrato y un afio adicional, Para
efectos de la evaluacion, este plazo serd contado a partir de |2 fecha del cierre del
Proceso de Contratacién: El Praponente Plural debe sefizlar expresamente cual es
el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este
porcentaje no podrd ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificades los porcentajes de participacian sin el consentimiento previc de 2
Entidad. En todo caso, en [z etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Procese de Contratacion.

CUMPLE-

CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL C REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y reprasentacion legal expedido por la Camara
de Comercio ¢ autoridad competente, en el que se verificard: -Fechz de expedicion
del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario antericres a la fecha de cierre
del Proceso de Contratacion, En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso,
se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia de! certificads de
existencia y representacion legal la originalmente filada en el Pliege de Condiciones;
- Que el objete de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en ¢l objeto
del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras
deberén acreditar que su duracion no serd inferior 2 la del plazo del contrato y un ano
mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligacicnes en nombre de la misma, deberg acreditar su capacidad a traveés de una
autorizacion suficiente otorgada por el argano social competente respectivo para cada
caso.

CUMPLE-

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE ©
REPRESENTANTE LEGAL O APCDERADQ.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APCRTAN Los
DOCUMENTOS DE
LS
PROPONENTES.

VER%?ICACIO‘N ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié & consuitar
los antecedenies tantc
de ia personz juridica
como de su
representante iegzl, &
cual arroja cada une
que NG SE
ENCUENTRA
REPORTADC CCOMOC
RESPONSABLE
FISCAL

SELD e, W

info@asosupro.ooce -




GOBIERNG DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
come de su
representante legal, el

7. DE LA NACION. cual arroja cada uno
que NC REGISTRA
SANCIONES Y
INHABILIDADES
VIGENTES.
CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes
judiciales det
representante  legal
: : del proponente, en
5 VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. donde amoja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
CUMPLE Se procedid
a consuitar las
medidas correctivas
) . de la representanie
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE legal, el cual aroja
N LA LEY 1801 DE 2018 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de Iz oferta que cumpla con los pardmetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cuzlquier error o imprecision NO APLICA
10 en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaragion por ¢l Proponente
hasta el término de traslade del informe de evaluacion. Sin embargo, 12 na entrega de
la Garantia no es subsanable y se rechazara la oferta.
CUMPLIMIENTC DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES £l Proponente
persena furidica debe presentar el Formate 6 ~ Pagos de seguridad social y apories
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o per el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuandc no se requiera revisor
fiscal. en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al
Instituto Colornbiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje v al
Fondo Nacional de Fermacion Profesional para la Industria de Construccion, cuando
a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de page. Bastara el certificado
suscrito por &l revisor fiscal, en los casos requeridos por 12 ley, o por el representante CUMPLE- SE
legal que asi o acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada en los términos EVIDENGIA QUE
previstos en el articulo 85 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Eormato 8- APORTAN
. Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las CERTIEICACION DE

personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia: persena natural:
El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de
seguridad social en salud y pensiones, aporiando los certificados de afiliacidn
respectivos o con el certificade de pago de la correspondientz planilla, pero no sera
obligatoria la presentacion de este Gltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta {30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacian, se tendra come
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliege de Condiciones, La persona natural que
redna los requisitos para acceder g la pension de veiez o se pensiene por invalidez o

PAGO DE APORTES
PARAFISCALES

Gobierno.




anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberén acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colomgia.

12

CERTIFICADC DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRC UNICO DE PROPONENTES

CUMPLE-

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin ofro particular

— : ~
sdpendesid Lol comeo

Evaluador Juridico




